



Iława, 11.10.2024 r.

*Pani Anna Pogodowska
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury,
Sportu i Turystyki*

**Temat: Opieka zdrowotna w szkołach. Zakres świadczeń pielęgniarek szkolnych, higienistki.
Stomatolog w szkole.**

Opieka zdrowotna nad uczniami w szkołach podstawowych ma na celu ochronę zdrowia uczniów, w tym zdrowia jamy ustnej oraz kształtowanie postaw prozdrowotnych i odpowiedzialności za własne zdrowie. Pielęgniarka szkolna sprawuje profilaktyczną opiekę zdrowotną nad uczniami w gabinecie profilaktyki zdrowotnej zlokalizowanym w szkole. Lekarz dentysta natomiast sprawuje opiekę stomatologiczną nad uczniami w miejscu określonym w umowie o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej. Miejszem tym jest gabinet dentystyczny zlokalizowany w szkole, gabinet dentystyczny poza szkołą albo dentobus, prowadzone przez podmiot wykonujący działalność leczniczą współpracujący ze szkołą. Opieka zdrowotna nad uczniami, finansowana jest ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia.

1) Dostępność opieki zdrowotnej.

We wszystkich szkołach podstawowych w Iławie, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Iława, zapewniona jest dostępność pielęgniarki szkolnej, która realizuje profilaktyczną opiekę zdrowotną nad uczniami w szkole.



Lp.	Szkoła	Gabinet pielęgniarki	
		czynny w dniach	w godzinach
1.	SP1	poniedziałek	13.30 – 15.35
		wtorek	10.35 – 13.30
		środa	8.00 – 12.00
		czwartek	10.35 – 13.30
		piątek	12.30 – 15.00/10.30 – 13.30 (godziny zmienne co drugi tydzień)
2.	SP2	wtorek - piątek	8.00 – 13.00
3.	SP3	poniedziałek - piątek	11.00 - 13.00
4.	SP4	wtorek - piątek	8.00 – 13.00
5.	SP5	wtorek	13.30 - 15.00
		środa	12.00 – 15.35
		czwartek	13.30 – 15.00
		piątek	10.35 – 12.30/13.30 – 15.35 (godziny zmienne co drugi tydzień)

2) Zakres świadczeń pielęgniarki w szkole:

- wykonywanie i interpretowanie testów przesiewowych, zgodnie z warunkami określonymi w Rozporządzeniu z dnia 16 czerwca 2023 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2023 r., poz.



1427 ze zm.), np.: testy do wykrywania zaburzeń układu ruchu, w tym bocznego skrzywienia kręgosłupa, ostrości wzroku, widzenia barw, słuchu, itp;

- kierowanie postępowaniem poprzęsiewowym oraz sprawowanie opieki nad uczniami z dodatnimi wynikami testów;
- czynne poradnictwo dla uczniów z problemami zdrowotnymi;
- sprawowanie opieki nad uczniami z chorobami przewlekłymi i niepełnosprawnością, w tym realizacja świadczeń pielęgniarских oraz wyłącznie na podstawie zlecenia lekarskiego i w porozumieniu z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, na którego liście świadczeniobiorców znajduje się uczeń, zabiegów i procedur leczniczych koniecznych do wykonania u ucznia w trakcie pobytu w szkole;
- udzielanie pomocy przedlekarskiej w przypadku nagłych zachorowań, urazów i zatruc;
- doradztwo dla dyrektora szkoły w sprawie warunków bezpieczeństwa uczniów, organizacji posiłków i warunków sanitarnych w szkole;
- edukacja w zakresie zdrowia jamy ustnej;
- prowadzenie u uczniów szkół podstawowych znajdujących się na obszarach, gdzie poziom fluorków w wodzie pitnej nie przekracza wartości określonej w ww. rozporządzeniu, grupowej profilaktyki fluorkowej metodą nadzorowanego szczotkowania zębów preparatami fluorkowymi 6 razy w roku, w odstępach co 6 tygodni;
- udział w planowaniu, realizacji i ocenie edukacji zdrowotnej.

Pielęgniarka szkolna udziela ww. świadczeń, zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 146 ze zm.) oraz zapewnia dostępność do tych świadczeń w wymiarze czasu pracy proporcjonalnym do liczby uczniów, objętych opieką oraz planu godzin lekcyjnych na podstawie umowy, jaką z daną pielęgniarką zawarł Narodowy Fundusz Zdrowia, ponieważ ustawodawca jej ściśle nie precyzuje.



3) Zakres świadczeń stomatologa w szkole – dentobus.

Gmina Miejska Iława w dniu 5 marca 2020 r. podpisała Porozumienie ze Spółką z ograniczoną odpowiedzialnością „Ekodent” w zakresie udzielania świadczeń opieki zdrowotnej dla uczniów w dentobusie. Na mocy tego Porozumienia lekarz dentysta wykonuje świadczenia ogólnostomatologiczne, np.: konsultacje specjalistyczne, badanie żywotności zęba, leczenie próchnicy powierzchniowej, badanie lekarskie kontrolne, itp. [świadczenia ogólnostomatologiczne są szczegółowo opisane w załączniku nr 2a do Rozporządzenia z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia stomatologicznego (Dz. U. z 2021 r., poz. 2148 ze zm.)] oraz profilaktyczne świadczenia stomatologiczne, wynikające z ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej, finansowanych ze środków publicznych, jak również współpracuje z pielęgniarką środowiska nauczania i wychowania. Ww. świadczenia są wykonywane w dentobusie, który spełnia wymagania, odpowiednie do zakresu świadczonych usług. Wszelkie udzielane świadczenia są nieodpłatne dla dzieci i młodzieży, objętych ubezpieczeniem zdrowotnym w ramach NFZ, a finansowanie jest realizowane w ramach i na podstawie umowy zawartej z Narodowym Funduszem Zdrowia. Badaniem objęte są wszystkie dzieci, których rodzice wyrazili pisemną zgodę.

Ponadto Gmina Miejska Iława w dniu 31 sierpnia 2023 r. podpisała Porozumienie ze Spółką z ograniczoną odpowiedzialnością „Enema” w zakresie udzielania świadczeń opieki zdrowotnej dla uczniów w gabinecie stomatologicznym. Na podstawie tego Porozumienia, lekarz dentysta będzie sprawował opiekę stomatologiczną nad uczniami szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Iława. Opieka stomatologiczna obejmować będzie świadczenia ogólnostomatologiczne, np. konsultacje specjalistyczne, badanie żywotności zęba, opatrunek leczniczy w zębie mlecznym, badanie lekarskie kontrolne, itp., [świadczenia ogólnostomatologiczne są szczegółowo opisane w załączniku nr 2b do Rozporządzenia z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia stomatologicznego (Dz. U. z 2021 r., poz. 2148 ze zm.)], współpracę z pielęgniarką środowiska nauczania i wychowania albo higienistką szkolną oraz dyrektorem szkoły, w zakresie edukacji zdrowotnej i promocji zdrowia jamy ustnej oraz profilaktyki próchnicy zębów u uczniów. Takie świadczenia będą realizowane w gabinecie dentystycznym, zlokalizowanym w Szkole Podstawowej nr 5 w Iławie wraz z zapewnionym



transportem tych dzieci do gabinetu stomatologicznego. Taka forma sprawowania opieki stomatologicznej nad uczniami szkół podstawowych będzie możliwa po ogłoszeniu przez NFZ konkursu na realizację świadczeń z zakresu profilaktyki stomatologicznej dla dzieci i młodzieży oraz podpisaniem przez spółkę „Enema” umowy. Od momentu podpisania porozumienia do dnia dzisiejszego, konkurs ten nie został ogłoszony. Według informacji przekazanej przez firmę „Enema”, obecnie planowanym terminem ogłoszenia konkursu jest drugie półrocze 2024 r.

Z poważaniem

DYREKTOR
Iławskiego Centrum Usług Wspólnych

Renata Kamińska

z up. Burmistrza
I ZASTĘPCA BURMISTRZA

Renata Kamińska

BURMISTRZ
MIASTA IŁAWY

Dawid Kopaczewski

Spox. 11.10.2024v.
SPECJALISTA
ds. organizacyjnych

Ewelina Czeszejko

